
 

Pag. 1 
Determinazione n. 800 del 23/06/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 23/06/2025 n. 800 

Settore I 
1.4 - Area Appalti e Contratti 

1.4.1 - UO Appalti e contratti - SUA 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA 
FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 
SUPPORTO AGLI UTENTI E SUPPORTO AGLI AMMINISTRATORI DI SISTEMA NELLA 
MODALITÀ "IN PRESENZA" (ON-SITE) E "DA REMOTO"(OFF SITE) PER LE 
POSTAZIONI DI LAVORO E SISTEMI INFORMATICI DEL SISTEMA INFORMATIVO 
COMUNALE DI FABRIANO (BAN79S) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che: 

 
- con determinazione a contrattare n.413 del 13/05/2025, a firma del Responsabile del 

Settore Servizi Informatici e Transizione al Digitale, Dott. Fabio Trojani, il Comune di 
Fabriano (AN) conferiva alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Ancona 
l’incarico di indire una procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio di 
assistenza tecnica e supporto agli utenti e supporto agli amministratori di sistema nella 
modalità "in presenza" (on-site) e "da remoto"(off site) per le postazioni di lavoro e 
sistemi informatici del sistema informativo comunale, come meglio dettagliati all’art. 1 
del capitolato speciale di appalto(BAN79S), con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n.36/2023; 
 

- la SUA Provincia di Ancona provvedeva pertanto ad indire la suddetta procedura 
mediante le prescritte pubblicazioni del bando di gara; 

 
- la scadenza del termine di presentazione delle offerte veniva fissata per il giorno 

20/06/2025 alle ore 13:00; 
 

- è stata presentata una sola offerta da parte del concorrente di seguito indicato: 
 
Newtec S.r.l. con sede legale in Matelica (MC), Via Aristide Merlone n.15 - C.F. 
1574460430:  
 
DATO ATTO che: 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 800 del 23/06/2025 

 
- l’art. 93 del D.lgs. n.36/2023 recante la disciplina della “Commissione di giudicatrice” 

nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente 
ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
prevede che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 

- il suddetto articolo prevede, inoltre, che la Commissione deve essere composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 

RILEVATO che, nel rispetto della normativa di cui sopra e come previsto dall’art. 6, 
comma 3, dello schema di Convenzione, approvata con deliberazione di Consiglio n.46 del 
26/09/2017, sono stati indicati dal Comune di Fabriano (AN) i seguenti componenti della 
Commissione: 

 
1) Presidente di Commissione nella persona del Dott. Fabio Trojani, Segretario generale 

del Comune di Fabriano (AN); 
2)  n. 2 membri esperti nelle persone della Dott.ssa Sara Cimarra istruttore amministrativo 

contabile del settore "Segreteria e Affari Generali" del Comune di Fabriano (AN) e del 
Dott. Michele Mentucci, istruttore tecnico informatico Settore “Servizi Informatici” del 
Comune di Fabriano (AN); 

 
PRESO ATTO che all’interno del Comune di Fabriano non è stato possibile reperire un 

segretario verbalizzante e che, pertanto, i verbali verranno redatti dal componente della 
Commissione Dott. Michele Mentucci e firmati come coautori dagli altri commissari; 

 
CONSIDERATO che i suddetti componenti hanno tutti i requisiti prescritti dall’art. 93 del 

D.lgs. n.36/2023 e che gli stessi hanno dichiarato l’insussistenza di cause di 
incompatibilità di cui al suddetto art. 93, comma 5 e art.35 bis del D.lgs. n. 165/2001, come 
risulta da dichiarazioni trasmesse con pec del 23/06/2025 prot. n. 25661; 
 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto 
di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n.190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
VISTO l’articolo 28, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale la composizione della 
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti;  

 
RICHIAMATI: 
 
- il decreto del Presidente n. 32 del 04/03/2022, come integrato dal decreto del 

presidente n. 146 del 16/11/2023, con il quale è stato confermato al Dott. Avv. Fabrizio 
Basso, dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, l’incarico dirigenziale di titolarità del 
Settore I - Amministrazione Generale e Staff ed incarico dirigenziale ad interim del Settore 
II – Programmazione e Bilancio fino alla data di scadenza del mandato elettivo del 
Presidente stesso; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 800 del 23/06/2025 

- la determinazione n. 766 del 26/06/2024 con la quale è stato prorogato alla Dott.ssa 
Jasmin Massaccesi. Settore I, Area "Appalti e Contratti- SUA" l’incarico di titolarità di 
Elevata Qualificazione con delega di funzioni dirigenziali per il periodo dal 01/07/2024 - 
30/06/2025; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento della SUA della Provincia di Ancona; 

DETERMINA 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n.36/2023, per le motivazioni espresse in 
narrativa, la commissione incaricata di valutare l’offerta qualitativa relativa alla procedura 
aperta finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza tecnica e supporto agli utenti e 
supporto agli amministratori di sistema nella modalità "in presenza" (on-site) e "da 
remoto"(off site) per le postazioni di lavoro e sistemi in-formatici del sistema informativo 
comunale, come meglio dettagliati all’art. 1 del capitolato speciale di appalto (BAN79S), 
nelle persone di:  
- Dott. Fabio Trojani, in qualità di Presidente della commissione;  
- Dott.ssa Sara Cimarra, in qualità di membro esperto; 
- Dott. Michele Mentucci, in qualità di membro esperto; 
2. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Jasmin Massaccesi; 
3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.; 
4. di pubblicare, altresì, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.lgs. n.36/2023, la presente determinazione, 
corredata dai curricula dei componenti della commissione incaricata della valutazione delle 
offerte tecniche quali parte integrale e sostanziale dell’atto. 

 

Ancona, 23/06/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BRAMUCCI FRANCESCA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MASSACCESI JASMIN 

Classificazione 01.01.02 
Fascicolo 2018/32.177 


		2025-06-23T12:16:04+0200




